G  L Pumps
MCS Series
End Suction Centrifugal Pumps
Bombas Centrífugas de
Succión Final Serie MCS
Goulds Pumps
ITT Industrieswww.goulds.com
G  L Pumps

Example Product Code,
Ejemplo código del producto
MCS Product Line Numbering System
Sistema de numeración de la línea de productos MCS
1 MS 1 C 1 E 0
1
   Pump Size, Tamaño de la Bomba
  1 x 11⁄4 – 6 11⁄4 x 11⁄2 – 6 11⁄2 x 2 – 6
  Diameter Diameter Diameter
 K – 61⁄8 –
 G – 515⁄16 53⁄8
 H – 51⁄2 5
 A 61⁄8 51⁄4 43⁄4
 B 53⁄4 51⁄16 45⁄8
 C 53⁄16 47⁄8 43⁄8
 D 43⁄4 45⁄8 41⁄16
 E 47⁄16 41⁄4 35⁄8
 F 41⁄16 37⁄8 –
Impeller Code,
Código del
Impulsor
John Crane Mechanical Seal (5⁄8” seal),
Sello Mecánico John Crane (sello de 5⁄8”)
 Seal
 Code,
 Código
 del
 Sello
 0   BUNA 18-8SS 10K10 BUNA
 2   EPR  10K18 EPR
 4   Viton
316 SS
 10K55* Viton
 5   EPR  10K81 EPR
 6   Viton  10K62 Viton
* Replaces obsoleted 10K24.
Sil-
Carbide,
Carburo
de
silicona
Ceramic,
Cerámica
Sil-
Carbide,
Carburo
de
silicona
G  L Pumps
Performance Coverage (60 Hz)
Rango de operación (60 Hz)